铜陵市教育局文件
铜教信息〔2017〕10号

关于开展2017年铜陵市中小学实验教学说课评比活动的通知
县区教育主管部门，市直、民办各校、三二一学校：
根据《安徽省教育厅关于举办2017年全省中小学实验教学说课大赛的通知》（皖教秘〔2017〕542号）精神，经研究决定开展2017年铜陵市中小学实验教学说课评比活动，现将有关事项通知如下：

一、参加人员

物理、化学、生物学科教师（初、高中学段）；

小学科学学科教师；

数学、地理、通用技术、信息技术学科教师（学段不限）。
二、材料初赛阶段
1.以县区或学校为单位分别填报参赛教师名单（附件1）。

2.每名参赛教师自选课题，撰写教学案例。

3.每名参赛教师需要按照说课要求（附件2）提交的教学案例（说课文稿和PPT, 教师教授实验课程视频暂不报）纸质和电子版本。于2017年9月21日前上报至市教育信息技术中心，联系人：许晨，联系电话:2826604、13905622028；电子邮箱：tljyz2009@126.com。

三、现场说课复赛阶段

1.通过材料初赛阶段的选手将进入现场说课复赛阶段。

2.从中分别遴选初中、高中阶段理化生学科各一名、小学科学学科二名、其他学科四名，并制作教授实验课程视频，报省教育厅参加省赛。现场说课复赛阶段拟于9月下旬（具体时间另行通知）进行。

3.根据报名参赛情况设置市级奖项。

附件1.《2017年铜陵市中小学实验教学说课评比活动报名表》

2.说课要求

2017年8月30日

附件1

2017年铜陵市中小学实验教学说课评比活动报名表

单位（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	说  课  题  目
	联系电话
	学段学科

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2

说  课  要  求

一、说课主题

中小学实验教学设计。

二、说课环境

多媒体教室环境，提供电子白板、电脑和投影设备。

三、基本要求

1.说课时间：10分钟。

2.说课表述：以PPT文稿演示，语言流畅，表述清晰。

3.实验操作：规范、熟练，效果明显。

四、说课内容

1.要点：对课程标准相关内容和要求的理解，实验教学目标、实验内容设计、实验方法设计、教学过程设计、教学反思与自我评价。

2.重点：实验创新及其在教学中的融合应用，体现实验教学设计思想与育人效果，鼓励新技术、新方法、新材料的应用。

五、其它要求

1.说课文件夹名称：“学段-学科-姓名-学校（如：小学-科学-杨阳-合肥市南门小学）”。

2.说课演示文稿打包：在制作PPT演示文稿时，要将插入的链接（如图片、文稿、资源、视频片段等）与该PPT文稿放在同一文件夹中，确保链接文件的路径正确。

3.提交的教学案例应包括：说课文稿（包括说课题目、教师姓名、学校名称、使用教程、实验器材、实验改进要点、实验原理、实验教学目的、实验教学内容、实验教学过程和实验效果评价等）、教师教授实验课程视频（不超过15分钟）、说课PPT。实验教学内容应符合国家相关课程标准，并注明教材版本。

4.请参加说课的教师提前10分钟到说课场所。

	铜陵市教育局办公室
	2017年8月30日发

PAGE
— 1 —